

موشک‌های شلیک شده به لهستان کسل ناتو را فعال کرد

رئیس‌جمهور امریکا موضع ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین که گفته شلیک موشکی به لهستان را روس‌ها انجام داده‌اند، تأیید نکرد و گفت که این ادعا قابل تطبیق با مستندات نیست. این بزرگ‌ترین شکاف در داخل دولت‌هایی است که طی ۹ماه گذشته در جنگ اوکراین با روسیه از کی‌یف حمایت کرده‌اند. شکاف‌ها درباره نحوه اداره جنگ با روسیه بین متحدان اوکراین پیش از هر موقع دیگری در حال نمایان شدن است. اوایل هفته قبل روزنامه وال‌استریتز،روزنار گزارش کرد که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی امریکا به ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین توصیه کرده وارد مذاکره «واقع‌بینانه» با روس‌ها شود؛ موضوعی که دولت امریکا را رد رد نکرده است. حالا موضع محتاطانه امریکایی‌ها در برخورد با روسیه درباره موشکی که به لهستان شلیک شده، بیش از هر موقع دیگری در حال نمایان شدن است. زلنسکی این موشک‌های شلیک شده به خاک لهستان را «حمله موشکی روسیه به امنیت جمعی» خوانده و گفته که «تحولی مهم در تشدید تنش» به حساب می‌آید. به گزارش بی‌بی‌سی، دیمیتر و کولهبا، وزیر امور خارجه اوکراین هم گفته است: «اینکه اصابت این موشک در جریان دفاع ضدهوایی اوکراین روی داده تئوری توطئه است.» موضع دولت‌های حوزه باتلنیک (لتونی، لیتوانی و استونی) که خط مقدم رویارویی با روسیه هستند نیز، تاحد زیادی به اوکراین نزدیک است. گیتاناس ناوسدا، رئیس‌جمهور لیتوانی در تویتر نوشت: «از هر وجه از خاک ناتو باید دفاع کرد». آرتیس پاپیرسکی، وزیر دفاع لتونی، از ناتو خواسته امکانات دفاع هوایی بیشتری برای لهستان و «بخشی از خاک اوکراین» فراهم کند و کاجا کالاس، نخست‌وزیر استونی هم تأکید کرده که غرب باید کمک‌های نظامی، بشردوستانه و مالی بیشتری قرار دادند که توصیه‌های‌شان به هر خورد «واقع‌بینانه» زلنسکی نشان می‌دهد دنبال تشدید تنش‌ها به اندازه‌ای نیستند که قابل مدیریت کردن نباشد. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در موضعی که شکاف فزاینده واشنگتن – کی‌یف در نحوه مدیریت جنگ را نشان می‌هد گفته که صحبت‌های زلنسکی با مستندات موجود تطبیق ندارد. ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو هم اذعان کرد که تحلیل‌های اولیه نشان می‌دهد که اصابت موشک ذکر شده، احتمالاً ناشی از پدافند هوایی اوکراینی‌ها بوده که برای دفاع از خاک اوکراین شلیک شده است.

فاصله گرفتن موضع امریکا و ناتو از اوکراین در شرايطی است که قدرت گرفتن جمهوریخواهان مجلس نمایندگان، احتمالاً این تمرکز بیشتر دولت بایدن به مسائل داخلی هستند. «مارجری تیلور» نماینده جمهوریخواه کنگره ۱۳آبان‌ماه وعده کرده بود که در صورتی که در انتخابات آتی کنگره، جمهوریخواهان کنترل کنگره را از دموکرات‌ها بازپس گیرند، حتی یک پنی هم از سوی امریکا به اوکراین کمک نخواهد شد. «دیمیتری مدودوف» معاون رئیس‌شورای امنیت روسیه در پروژ گفت: «معتقدم که با تسلط جمهوریخواهان بر کنگره در امریکا، این کشور پیرو سنت پیشین خود یعنی «رها کردن متحدانش»، ارائه کمک‌های فراوان به کی‌یف را به حالت تعلیق در خواهد آورد. «به گفته مدودوف، طبق سنت دیرینه امریکا همواره دوستانه‌تر از رها کرده است و این بار نیز دیر یا زود به همین شکل در اوکراین اتفاق خواهد افتاد و مسئله کمک مالی به اوکراین به موضعی زهرآگین و کشنده در امریکا تبدیل خواهد شد. معاون شورای امنیت روسیه گفته که اعضای کنگره جدید در خواست گزارش مالی برای این کمک‌های ملی عظیم خواهند کرد و این اتفاق پس از درخواست جدید ۱۰ میلیارد دلاری جو بایدن برای کمک به اوکراین برزنگتر خواهد شد. این موضعی اجتناب‌ناپذیر است. اینها قوانین سیاست هستند.

■ **کسبلی تجهیزات تل آویو به اوکراین**

در روندی متفاوت، با پیروزی بنیامین نتانیاهو در انتخابات سرزمین‌های اشغالی، روزنامه عبری زبان هآرتس فاش کرد که اسرائیل در نتیجه فشارهای امریکا «تجهیزات استراتژیک» به ارزش چند میلیون دلار برای اوکراین تهیه کرده است. به گزارش ایسنا، هآرتس در این باره به نقل از سه مقام بلندپایه اروپایی نوشت: دولت امریکا چند هفته پیش از دولت اسرائیل خواست از تلاش‌های ناتو و کشورهای غربی برای مقابله با روسیه حمایت کند. این منابع گفتند: امریکا تا زمانی که ادامه آورده است: اسرائیل چند میلیون دلار به یکی از هآرتس در ادامه تجهیزات استراتژیک را برای اوکراین تأمین مالی کنند. کشورهای عضو ناتو حواله کرد و این کشور تجهیزات استراتژیک را خریداری و برای اوکراین ارسال کرد. این رسانه همچنین فاش کرد: وزارت دفاع اسرائیل چندی پیش قوانین خود را مورد بازنگری قرار داد و به اعضای ناتو از جمله انگلیس اجازه داد تسلیحاتی شامل قطعات ساخت اسرائیل را در اختیار اوکراین قرار دهند. این رسانه‌های رژیم صهیونیستی تصاویری از خودروهای زرهی مدل «Amir» تولید شرکت اسرائیلی «GAIA»، را که در خدمت نظامیان اوکراینی هستند، منتشر کردند.

روزنامه

نتانیاهو ترور استانبول را به اردوغان تسلیت گفت!

وزیر امور خارجه ترکیه در استانبول

وزیر امور خارجه ترکیه در استانبول

رهبر حزب لیکود و نخست‌وزیر مکلّف رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه برای اولین بار در طول ۹سال گذشته با رئیس‌جمهور ترکیه تلفنی صحبت کرد و نتانیاهو در این تماس تلفنی، کشته شدن شماری در انفجار استانبول را تسلیت گفت. رجب طیب اردوغان هفته گذشته در پیامی به بنیامین نتانیاهو پیروزی‌اش را در انتخابات تبریک گفته و ابراز امیدواری کرده بود که کابینه‌ای که نتانیاهو تشکیل داد به همکاری با آنکارا در تمامی زمینه‌ها ادامه دهد. نتانیاهو نیز روز پنج‌شنبه برای اولین بار از سال ۲۰۱۳ میلادی با اردوغان به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی درباره این گفت‌ووی تلفنی اعلام کردند، نتانیاهو و اردوغان درباره همکاری با یکدیگر برای آغاز دوره جدیدی در روابط میان ترکیه و اسرائیل توافق کردند.

طبق بیانیه دفتر نتانیاهو، این گفت‌ووی تلفنی نزدیک به ۱۲ دقیقه ادامه داشت و نتانیاهو در ابتدا گفته شدن شهروندان ترکیه‌ای در حمله چند روز گذشته در استانبول را تسلیت گفت و اعلام کرد: «اسرائیل آماده همکاری در زمینه مبارزه با تروریزسم است.» اردوغان نیز از نتانیاهو تشکر کرد و ضمن تسلیت به نتانیاهو بابت کشته شدن دو اسرائیلی در عملیات اخیر «یشیل» بار دیگر پیروزی‌وی را در انتخابات تبریک گفت. آخرین باری که نتانیاهو با اردوغان تلفنی گفت‌وگو کرده بود، مربوط به سال ۲۰۱۳ است که وی در آن تماس از اردوغان بابت حمله نیروی دریایی اسرائیل به کشتی مرمره و کشته شدن ۱۰۰ قاعل ترکیه‌ای در سال ۲۰۱۰ عذرخواهی کرده بود. روابط ترکیه و رژیم صهیونیستی از حمله سال ۲۰۰۸ میلادی این رژیم به غزه دچار تنش شده و در طرف مسلح روابط دیپلماتیک خود را کاهش داده و سفرای خود را از تل آویو و آنکارا احضار کردند. اما در چند هفته گذشته دو طرف سفرای جدیدی معرفی کردند.

شنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۱ | ۲۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

قطعنامه پرشتت آژانس علیه ایران

۲۶ دولت رأی مثبت، ۵ رأی ممتنع، ۲ مخالف و ۲ دولت هم در رأی‌گیری شرکت نکردند



گزارش بک

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با لابی امریکا و سه دولت اروپایی باردیگر قطعنامه‌ای علیه برنامه هسته‌ای ایران تصویب کرد تا تهران درباره فعالیت‌های اورانیوم پیاذا شده در سه مکان ادعایی با آژانس همکاری نکند؛ قطعنامه‌ای که به دلیل مخالفت برخی اعضا، و رأی ممتنع و غیبت برخی دیگر نتوانست اجماعی گسترده را کسب کند. ایران در واکنش به این اقدام آن را موردود خوانده که با هدف فشار سیاسی انجام می‌شود.

■ ■ ■

به‌رغم هشدارهای جمهوری اسلامی نسبت به هر گونه تصویب قطعنامه علیه برنامه هسته‌ای ایران، غربی‌ها به رهبری امریکاسعی دارند از هر فرصتی برای تحت فشار قرار دادن تهران استفاده کنند. پس از آنکه مذاکرات هسته‌ای در وین از دستور کار مقامات کاخ سفید خارج شد، اکنون سعی دارند از مجاری بین‌المللی اجماعی را علیه ایران تشکیل دهند و بر همین اساس، امریکا در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر برنامه‌های شکست‌خورده خود را به شدت خواستار آن هستند. مقامات امریکایی و اروپایی در یک سال گذشته بارها مدعی شده‌اند که ایران در سه مکان برنامه‌های مخفیانه‌ای انجام داده است که ذرات اورانیوم غنی شده در آنها مشاهده شده است. صدور این قطعنامه‌ها با استناد به مدارک ادعایی است که رافائل گروسی، دبیر کل آژانس از سه سال پیش درباره آنچه فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده بین‌المللی انرژی اتمی را فوری و ضروری ارزیابی کرده‌اند. در این قطعنامه همچنین ایران خواسته شده بود تاخیر «وضیحات فنی موجهی» را درباره ادعاهای مطرح شده و همچنین امکان «دسترسی به سایت‌ها و تجهیزات» برای «جمع آوری نمونه‌ها» فراهم کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در این دامن زدن، این درحالی است که ایران ضمن رد

■ ■ ■

گزارش ۲

بهرغم هشدارهای جمهوری اسلامی نسبت به هر گونه تصویب قطعنامه علیه برنامه هسته‌ای ایران، غربی‌ها به رهبری امریکاسعی دارند از هر فرصتی برای تحت فشار قرار دادن تهران استفاده کنند. پس از آنکه مذاکرات هسته‌ای در وین از دستور کار مقامات کاخ سفید خارج شد، اکنون سعی دارند از مجاری بین‌المللی اجماعی را علیه ایران تشکیل دهند و بر همین اساس، امریکا در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر برنامه‌های شکست‌خورده خود را به شدت خواستار آن هستند. مقامات امریکایی و اروپایی در یک سال گذشته بارها مدعی شده‌اند که ایران در سه مکان برنامه‌های مخفیانه‌ای انجام داده است که ذرات اورانیوم غنی شده در آنها مشاهده شده است. صدور این قطعنامه‌ها با استناد به مدارک ادعایی است که رافائل گروسی، دبیر کل آژانس از سه سال پیش درباره آنچه فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده بین‌المللی انرژی اتمی را فوری و ضروری ارزیابی کرده‌اند. در این قطعنامه همچنین ایران خواسته شده بود تاخیر «وضیحات فنی موجهی» را درباره ادعاهای مطرح شده و همچنین امکان «دسترسی به سایت‌ها و تجهیزات» برای «جمع آوری نمونه‌ها» فراهم کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در این دامن زدن، این درحالی است که ایران ضمن رد

سلاخی دوباره خاشقجی

امریکا حکم به مصونیت محمد بن سلمان داد

اول شد. این دنیایی است که جمال و من از آن خبر

نداشتم.۱۰۰... سنخگوی کسنلگری سعودی در

واشنگتن در این باره اظهار نظری نکرده است اما

سنخگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید واشنگتن

اعلام کرد که این تصمیم حقوقی وزارت دادگستری

توثیتر با اشاره به نفوذ پول در تصمیم‌گیری‌های

انجمنیتی نوشت که خاشقجی باز دیگر مر.

■ ■ ■

پارسل، جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا گزارش اطلاعاتی را که نشان می‌داد ترور جمال خاشقجی با تأیید محمد بن سلمان بوده از حالت اسناد محرمانه خارج کرد. البته مقام‌های سعودی آن را تکذیب می‌کنند اما اقدام امریکایی‌ها در حمایت از ولیعهد سعودی نشان داد که امریکایی‌ها در واقع در حال زمینه‌چینی برای حمایت از خاشقجی بودند و رسا وزارت دادگستری امریکا به این نتیجه رسیده

است که محمد بن سلمان در اتهامات قتل جمال

خاشقجی مصونیت دارد. این جمع بندی ناشی

از نظر مشورتی، در حالی اعلام شده که شکایت

خدیجه چنگیز، نامزد خاشقجی علیه ولیعهد

سعودی در دادگاه فدرال واشنگتن در جریان بود.

با این حال، رسانه‌های امریکایی بر این تأکید دارند

که با توجه به الزام آور نمودن این درخواست، در

نهایت قاضی تصمیم به اعطای مصونیت گرفته

و کاخ سفید نیز با آن موافق بوده است. وکلای

بن سلمان چنین استدلال می‌کنند که او در رأس

حکومت عربستان قرار داد و این رو واجد شرایط

مصونیت قانونی است خدیجه چنگیز پس از فشار

این خبر در توثیتی نوشت: «امروز، جمال بار دیگر

در گذشت. ما فکر می‌کردیم شاید در امریکا نوری

برای اجرای عدالت وجود داشته باشد اما باز هم پول

۱۵ جوان | شماره ۶۶۲۷ | روزنامه جوان | ۸۸۴۹۸۴۴

۱۵ جوان

۲۶ دولت رأی مثبت، ۵ رأی ممتنع، ۲ مخالف و ۲ دولت هم در رأی‌گیری شرکت نکردند

واکنش تند ایران به قطعنامه

تصویب قطعنامه ضد ایرانی واکنش تند مقامات کشورمان را بر دی داشته است. به گزارش ایرنا، محسن نذیری، نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از تصویب قطعنامه جدید در شورای حکام گفت که این قطعنامه می‌تواند بر همکاری تهران با اینس آژانس تأثیر بگذارد. نماینده ایران در آژانس گفت که «اهداف سیاسی بنیان این قطعنامه ضد ایرانی محقق نخواهد شد، اما تصویب آن می‌تواند بر روند همکاری و تعاملات سازنده جمهوری اسلامی ایران با آژانس اثر گذار باشد». نذیری در ادامه ضمن اشاره به اینکه این دسته از کشورها طی هفته‌های گذشته از هیچ تلاشی برای سر زوال بردن تعامل مستمر ایران با آژانس و ایجاد تردید در مورد چشم‌انداز دست‌یابی به توافق در خصوص لغو تحریم‌های ظالمانه علیه ایران واحیای برجام، دریغ نکرده‌اند، تأکید کرد: ما قویاً معتقدیم این قطعنامه هیچ نتیجه‌ی برای باتیان آن به ویژه در زمینه تمیم وجهه مخدوش شده آنها به عنوان ناقض اصلی برجام و زمینه‌سازی برای توجیه تحریم‌های یکجانبه بیشتر علیه ملت ایران، نخواهد داشت.» ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران پیش از تصویب این قطعنامه پیش‌نویس چهار کشور امریکا، بریتانیا، فرانسه و آلمان را محکوم کرده و مردود دانسته و اعلام کرد به پاسخ تهران در صورت تصویب این قطعنامه «قاطع و مؤثر» خواهد بود. کنعانی تأکید کرد: «این قطعنامه ضد ایرانی با سوءاستفاده از شرایط اخیر، صرفاً با انگیزه و هدف اعمال فشار سیاسی بر ایران، پیشنهاد تصویب این قطعنامه را به شورای حکام داده‌اند، اقدامی که تأثیر منفی بر روند حل و فصل فنی موضوعات منظر آژانس خواهد گذاشت.» از سوی دیگر، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران هم روز جمعه در گفت‌وگو با خبرگزاری ایلنا، با اشاره به اعلام موارد ادعایی و اتهامات چیز جدیدی نیست، عنوان کرد: این مکان‌ها جدید نیستند، ۲۰ سال است که مطرح می‌کنند. ۲۰ سال است که بر ایران سرانجام رساندن احیای برجام امریکا بنابه دلایل واهی می‌منتهم کردن ایران به زاده‌خود و حتی معیز مذاکرات، اعلام کرد که در شرایط کنونی، تنها به اعمال تحریم‌ها علیه ایران متمرکز است و گفت‌وگو بر اساسی توافق هسته‌ای را از دستور کار خارج کرده است.

ادعاهای مطرح شده تأکید کرده است که آژانس نباید بر مبنای اسناد ساختگی رژیم صهیونیستی که با اهداف خاص سیاسی در اختیار این سازمان قرار داده می‌شود، قضاوت و براساس آنها اعلام نظر کند. تهران همیشه برنامه‌های خود را زیر نظر آژانس اتمی انجام داده است و گزارش‌های مکرر این نهاد بین‌المللی هم صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای را تأیید کرده است.

امریکاسعی دارد با این ادعائشان دهد که مانع جدی بر سر مذاکرات هسته‌ای و توافق احتمالی ایران است که حاضر به همکاری با آژانس نیست. این درحالی است که با وجود تلاش‌های ایران برای به سرانجام رساندن احیای برجام امریکا بنابه دلایل واهی می‌منتهم کردن ایران به زاده‌خود و حتی معیز مذاکرات، اعلام کرد که در شرایط کنونی، تنها به اعمال تحریم‌ها علیه ایران متمرکز است و گفت‌وگو بر اساسی توافق هسته‌ای را از دستور کار خارج کرده است.

این سومین قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران پس از اجرائی شدن برجام و بسته شدن پرونده مسائل ادعایی پادمانی است که در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صادر می‌شود. این قطعنامه شورای حکام در مرحله فلی اهمیت‌نمادین دارد اما ممکن است مقدمه‌ای برای کنشاندن پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل و احتمال اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران باشد؛ چیزی که امریکا و متحدانش به شدت خواستار آن هستند. مقامات امریکایی و اروپایی در یک سال گذشته بارها مدعی شده‌اند که ایران در سه مکان برنامه‌های مخفیانه‌ای انجام داده است که ذرات اورانیوم غنی شده در آنها مشاهده شده است. صدور این قطعنامه‌ها با استناد به مدارک ادعایی است که رافائل گروسی، دبیر کل آژانس از سه سال پیش درباره آنچه فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده بین‌المللی انرژی اتمی را فوری و ضروری ارزیابی کرده‌اند. در این قطعنامه همچنین ایران خواسته شده بود تاخیر «وضیحات فنی موجهی» را درباره ادعاهای مطرح شده و همچنین امکان «دسترسی به سایت‌ها و تجهیزات» برای «جمع آوری نمونه‌ها» فراهم کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در این دامن زدن، این درحالی است که ایران ضمن رد

سلاخی دوباره خاشقجی

امریکا حکم به مصونیت محمد بن سلمان داد

چهار سال قبل در کسنلگری عربستان در استنبول حمله به آزادی بیان بود. وی در ادامه نوشت: «ما خبری میدل لیست مافیوتور در گزارش‌ی نوشته بود که این اظهارات وکلای بن سلمان تأیید بر حمایت از مدافعان حقوق بشر، روزنامه‌نگاران و افراد دیگری که از آزادی‌های بنیادین در سراسر جهان دفاع می‌کنند، ادامه خواهیم داد.»

پادشاه سعودی مسیر را هموار کرد
ماه گذشته «ملک سلمان»، پادشاه سعودی به عنوان بخشی از تغییر ساختار کابینه این کشور محمد بن سلمان را به عنوان رئیس شورای وزیران ریاض منصوب کرده بود. طی این انتصاب وکلای محمد بن سلمان، به دادگاه امریکایی گفته بودند که سمت جدید ولیعهد سعودی، به عنوان رئیس شورای وزیران باعث مصونیت قضایی او از پیگرد بستی پرونده‌های حقوقی علیه وی است. سارا لوی‌ایتسون، مدیر اجرایی سازمان مردم‌نهاد «دموکراسی اکنون برای جهان عرب» که جمال خاشقجی بنیان نهاده به خبرگزاری فرانسه گفت: «این آخرین تلاش برای ایجاد عنوانی جدید و به عبارتی دیگر «ترند عنوان شویی» است.»

■ **مصونیت در دیگر کشورها برقرار نیست**

به گفته عمر بکریم، کارشناس مسائل عربستان در دانشگاه بیرمنگام، بعید به نظر می‌رسد که تغییر چندان در عربستان به دلیل عنوان جدید نخست‌وزیر رخ دهد. وی گفت: «محمد بن سلمان کاملاً تحت کنترل است و هیچ تهدیدی برای او وجود نداشت که بتوان با نخست‌وزیر شدنش با آن مقابله کرد.» در عین حال، با توجه به اینکه ملک سلمان در رأس دولت‌باقی می‌ماند، مشخص نیست که آیا نخست‌وزیر شدن به طور قابل‌توجهی ادعای مصونیت بن سلمان را تقویت می‌کند یا خیر.



دوروا

مجلس نمایندگان به کنترل جمهور یخواهان در آمداما شکننده

جمهوریخواهان امریکایی توانستند به ۲۱۸ رأی لازم برای کسب اکثریت در مجلس نمایندگان دست یابند. به گزارش گاردین، تازه‌ترین آمارها از شمارش آرای انتخابات هشتم نوامبر امریکانشان می‌دهد که جمهوریخواهان امریکایی به ۲۱۸ کرسی دست پیدا کردند. شمارش آرا همچنان ادامه دارد، اما تکلیف حزب برتر در این مجلس عملاً مشخص شده است. هنوز حدود ۴ هزار رأی انتخابات میان‌دوره‌ای شمرده نشده و ۹ هزار رأی دیگر هم نیازمند اصلاح هستند. ارزیابی‌ها این است که جمهوریخواهان در نهایت بتوانند با ۲۱۸ تا ۲۲۳ کرسی، صاحب اکثریت مجلس نمایندگان شوند، در حالی که پیش از این پیش‌بینی می‌شد که آنها حدود ۲۲۵ کرسی به دست آورند و صحبت از موج فرمز بود. گرچه جمهوریخواهان تنها با اختلاف چند کرسی به برتری در این مجلس کنگره سیده‌اند، اما با همین اکثریت ساده هم می‌توانند در دست‌نخور کار بایند مانع تراشی کنند و کار را برای این رهبر ۷۹ ساله امریکاساخت کنند. جو بایدن، رئیس‌جمهور دموکرات امریکادر پیامی به «کوبین مک کارتی» رهبر جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان، کسب اکثریت این مجلس را به او تبریک گفت و آمادگی خود را برای همکاری با جمهوریخواهان اعلام کرد. درحالی که مجلس نمایندگان در کنترل جمهوریخواهان در خواهد آمد، از آن سو هم دموکرات‌ها ۵۰۰ کرسی در سنا به دست آوردند و به علت داشتن حمایت کاملاً هریس، معاون رئیس‌جمهور امریکا، اکثریت این مجلس را از آن خود کردند. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا به عنوان اولین زنی که این مقام را در امریکا به دست آورد، پس از کسب اکثریت جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان کرد که از رهبری دموکرات‌ها در مجلس کنگره خبری نگیری خواهد کرد. پلوسی ۸۲ساله اهل کالیفرنیا که دو دوره به عنوان رئیس مجلس نمایندگان حضور داشت، گفت که در کنگره باقی خواهد ماند و مانند ۳۵ سال گذشته به عنوان نماینده سافرانسیسکو در مجلس نمایندگان فعالیت خواهد کرد. احتمال دارد حکیم جفریس، نماینده نیویورک به عنوان رهبر جدید دموکرات‌ها در کنگره انتخاب شود. وی اولین قانونگذار سیاهپوستی خواهد بود که رهبری حزب دموکرات را در کنگره به عهده می‌گیرد. اینکه جمهوریخواهان نتوانستند در حد انتظار در انتخابات مجلسین امریکا حاضر شوند، احتمال نامزدی ترامپ را هم کم کرده است. نتایج نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که ۶۵درصد از رأی‌دهندگان امریکایی، اکنون مخالف شرکت دوباره دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکادر رقابت‌های انتخاباتی سال ۲۰۲۴ هستند. این نظر نسنجی را پولیتیکو وشرکت مورنینگ کانسلت انجاء داده که اساس آن ۵۲درصد رأی‌دهندگان واجد شرایط در امریکار بر این باورند که ترامپ قطعاً نباید در این انتخابات شرکت کند و ۱۲درصد هم می‌گویند او احتمالاً نباید در انتخابات رقابت کند.

اخبار کوتاه

■ **ادعای طالبان درباره جلوگیری از قاچاق سلاح به ایران**
وزارت دفاع طالبان با انتشار عکس‌هایی گفته است که نیروهای قول اردو اسپاه ۲۵ در ولسوالی گنگ و لایات نیمروز مانع قاچاق اسلحه و تجهیزات نظامی شده‌اند. نیمروز، ولایتی مهم در ایران است. به گزارش بی‌بی‌سی، در بیانیه کوتاه این وزارتخانه در تویتر آمده است که یک نفر در ارتباط با این موضوع دستگیر شده است. سلاح و تجهیزات نظامی ظاهراً به ایران قاچاق می‌شده است از جمله شامل انواع تفنگ امریکایی، بمب‌های دست‌ساز و سرگلوله‌های راکت بوده است. گفته شده این سلاح‌ها و مهمات در یک خودرو نوع «کرولا» جاسازی شده بود که توسط نیروهای طالبان کشف و ضبط شده است. مزارهای غربی افغانستان همواره مسیر قاچاقی مواد مخدر نیز بوده است.

ایران ادعای ارسال موشک به یمن را رد کرد

نماینده‌ی دائم ایران نزد سازمان ملل، ادعای سنخگوی ناوگان پنجم امریکادر منطقه حمله کرد. سنخجوی ناوگان پنجم موشک از سوی ایران به مقصد یمن را تکذیب کرد. سنخگوی ناوگان پنجم امریکا در منطقه غرب آسیا در گفت‌وگو با اوسوشپتد پرس مدعی شده بود نیروی دریایی امریکا ۷۰۰ تن سوخت موشک را که زیر کبیسه‌های کود در یک کشتی به مقصد یمن از سوی ایران ارسال می‌شد، کشف کرده است. نمایندگی ایران در سازمان ملل در یادداشتی به این رسانه امریکایی، اعلام کرد: ادعاها در مورد نقض قطعنامه شورای امنیت در مورد یمن توسط ایران هیچ‌گاه اثبات نشده است. نمایندگی دائم کشورمان در سازمان ملل تأکید کرد: ایران خود را پایبند به رعایت قطعنامه ۲۲۱۶ شورای امنیت سازمان ملل متحد در موضوع ممنوعیت ارسال سلاح به یمن می‌داند. نمایندگی ایران تصریح کرد: این هیچ اقدامی خلاف این قطعنامه انجام نداده نمی‌دهد و همکاری فعلی با کمیته تحریم که ذیل این قطعنامه تشکیل شده است، دارد و تاکنون هم هر ادعایی که در این سال‌ها علیه ایران در نقض این قطعنامه مطرح شده، ثابت نشده است.

لاوروف: همکاری با ایران، چین و ترکیه مهم است

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه بر اهمیت همکاری مسکو با تهران، آنکارا، پکن، ده‌لی نو و دیگر کشورها تأکید کرد. به گزارش اسپوتنیک، لاوروف طی سخنرانی در نشست سران مناطق روسیه، گفت: «ما به دنبال ایجاد یک نظم جهانی چندقطبی هستیم. همه کشورها باید برای حفاظت از حاکمیت قانونانه تلاش کنند. وی با بیان اینکه روسیه روی توسعه روابط با گروه «بریکس» حساب می‌کند، توضیح داد: «همکاری با ایران، ترکیه و کشورهای حاشیه دریای خزر مهم است.» وزیر خارجه روسیه ضمن تأکید بر اهمیت تقویت همکاری با ایران و ترکیه، اظهار داشت: «ما مشتاق امضای توافقنامه‌های بیشتر با هند و چین هستیم.»

موافقت جمهوری آذربایجان با افتتاح سفارتخانه در تل آویو

بعد از گزارش‌ها درباره همکاری‌های مختلف دولت جمهوری آذربایجان با رژیم صهیونیستی، اکنون از ارتقای روابط دیپلماتیک در طرف خبر می‌رسد. پارلمان باکو روز جمعه در اقدامی طرح افتتاح سفارتخانه در تل آویو واقع در فلسطین اشغالی را تصویب کرد. جمهوری آذربایجان طی سه دهه گذشته روابط دیپلماتیک با رژیم کودک کش صهیونیستی داشته و بیشتر تسلیحات و تجهیزات نظامی خود را از این رژیم خریداری می‌کند. به نوشته روزنامه «جروزال پست»، این سفارتخانه که کارهای احداث آن طی چند ماه قبل در جریان بوده، قرار است در تل آویو جای که باکو هم اکنون دفتر گردشگری و دفتر نمایندگی تجاری دارد افتتاح شود. یائیر لاپید نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با استقبال از این تصمیم پارلمان باکو، گفت جمهوری آذربایجان «شریک مهم» این رژیم و یکی از بزرگ‌ترین مکان‌های استقرار یهودیان در کشورهای مسلمان است.

ششمین ناماکی پارلمان لبنان در انتخاب رئیس‌جمهور

پارلمان لبنان روز پنج‌شنبه برای ششمین بار در انتخاب رئیس‌جمهور امریکا شکوفا ماند تا شرایط سیاسی این کشور با توجه به زاین دوره ریاست جمهوری «میشال عون» پیچیده‌تر شود. به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های لبنان، پارلمان لبنان با حضور ۱۱۲ نماینده برگزار شد جلسه رای‌گیری برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید این کشور به نتیجه نرسید. در این رای‌گیری، ۴۶ که سفید به صندوق افتاد و ۴۳ رأی برای میشل معوض و ۹ رأی به نام لبنان‌الجدید و هفت رأی برای علی‌اصم خلیفه، سه رأی برای زیاد بارود، یک رأی برای سلیمان فرنجیه و یک رأی برای میشل طاهر به صندوق انداخته شد و دو رأی نیز بی‌اطلاع‌نام شد. انتخاب رئیس‌جمهور لبنان نیاز به رأی دو سوم نمایندگان پارلمان دارد.